Tractatus Octavus.

mum cu3 filo subito extrahat sursum adhæredit ei spina vel os t̄ egredieſ hoc voluit Sal. **C** Idē aut̄ facit bolus spōgie fili deglutitus t̄ tractus aut etiā fucus sicce t̄ pingues. **E**x extis est ut tollat cā della cerea equalis grossitati t̄ sufficiētis lōgitudinis t̄ calefiat in a3 calida vscq ad sufficiētē mollificatio ne cera t̄ in gula leuiter premat t̄ demū extrahatur impingit: t̄ hoc ēt bolū detētum in ore. **S**ed ex p̄prijs ad bolū detentū in ore est ut percussions post percussiōes siant super collo t̄ injectiones alicuius impingentis bolum leuis duri instrumēti sicut cor nu aut ligni sic enīz bolus inferius impingetur.

Ad boluz in ore infixū.

Tractatus. 8. primi sermonis. De dispōnibus pectoris t̄ membrorū que sunt in eo t̄ continet octo capitula.

TCapitulum primū. De egritudinibus pectoris in vniuersali.

Cass. lignea.

Et̄ herbis q̄ circa vitia toracis oia laudata sunt: est cassia lignea fertur enīz q̄ sit vltima. **C**hiusdē aut̄ passionis radix siseleos trita mirifice sanat seu curat. **G**ragōtea est scriptū q̄ radix eius maximū prestat effectum: t̄ tumorē toracis nō reuersuꝝ curat: maxime si cocta vel assa fuerit accepta. Idē facit puluis eius cū melle mixtus. **A**d oēs egritudines pectoris t̄ pulmonis q̄ fiunt ab humorib⁹ grossis t̄ viscoha mulū ꝑferit lac paucedani cū vino bibitū t̄ p̄ nares t̄ per suffumigium attractuz. Idē pōt t̄ radix eius t̄ est seniculus agrestis sive porcin⁹. **A**d antiquas aut̄ egritudines radix raffani filicestris vel plāta coquaf cū kist. j. t̄ est lib. j. s. ordei vscq ad dissolutiōne t̄ detur in potu: nā in hoc bz̄ maxima efficaciā.

Radix siseleos. Dragonica.

Lac paucedani,

Radix raffani filicestris. Ouid kist.

De dispensib[us] pectoris.

31

Capitulum 2. De dolore lateri.

Orum igitur sine febre est dolor: sumat enim tunc
caulium et misceat cu[m] quarta parte assu-
mione porcine veteris et locus inungatur. nam dyasore-
num facit et dolorem mitigat, et in hoc o[mn]e s[er]vient
quod et nos frequenter experti sumus ponentes assunquam
non salutem et ceterum non solu[m] in hoc eas usque et in omni
dolore. **S**institu autem est solidum cum oximelle
bibitum saluberrimum est in dolore lateri. **S**i etiam
bibat, id est gentiane cum aqua perficit. **A**ntiquum autem
dolorum tollit inunctio facta cum tarsia. **S**tercus
autem apri secum et bibitur cum aqua et vino dolorum lateri
rusticorum tollit. Idem autem operat cum aceto dissolutum
et superpositum loco. **O**pponacum autem perficit et
sit in vitroq[ue] latere: causa doloris frigida existente.
Losert autem calamatum assumptum cum sicibus do-
lori lateri et proprie[te]t q[uod] est mortanum. **E**mplastrum
factum ex farina ordei melliloti et cortice papaveris
illud tollit. **L**osert dolori utriusque lateris si bibatur
pondus aurum, et affodillo cum vino. **S**cordeon
et est aleum silvestre sanat dolores est obstructione et
frigiditate factos. **L**um autem propter casum vel per-
cussionem pectus vel latera dolent: bibatur mummie
kirat, id est cum duobus danich boliarmeni et danich, id est
croci. **E**st autem danich podius, viij. granorum ordei.
Ego quidem expertus sum exhibitionem solius
agarici quando[m] masticat ex eo a. 3. ij. 5. et post ipsum bis
bitur modicum vini subtilis cu[m] aqua subito dolorem
tollit. **I**tem expertus sum et maxime in doloris
bus calidis quod rosa et aqua eius mira sedatione illos
sedat. **R**adicem autem vitis albe tenerae in oleo
decoquimus usque ad dissolutionem et lateribus inun-
ctis cum illo dolor sedatur. **E**x tiriacha quoque
scripta supra capitulo de soda, in fine damus cum
decoctione camomille.

Lins tarsorum
caulium,

Consolida.

Tarsia et non
nullis pro rati-
bus timorum
debetur.Stere apil.
Opponacum.

Calamatum

Affodilli.
Scordeon.Acau et
percussione.

Mumia.

Quiddamich

Agaricus.

Rosa.

Radix vite
alba.

Tiriache.

Dengatā
Sezpetā

Tractatus Octavus.

Cap. tertium. De tussi.

sola fructu

Scordeon.

Dragōtee ra-
dix ad tuſſim
catarralem.

Electuarium.
Ad tuſſim an-
tiquam.

Loch capitū
papa.

Loch ex co-
lofonia.

Aleum.
Storax liq-
da.

Succ⁹ aur-
pigmenti.

Ad tuſſim
puerorum.

Fructus nil
et quid sit.

Loch spōgie.

Serapinum.

Raffanus.

Gumi te nub
et quid sit.

Aristologia.

ad hys in
puerorum

Oferunt antiqui q̄ farina frumenti mūdi cocta
cū vino maximū est p̄fidū. Et si addat bu-
tit et mēta aspredines pectoris tollit. Scordeon
et aleū silvestre maximū est p̄fidū. Luz aut̄ est
tuſſis cū catarro radix dragōtee maximū est p̄fidū
et tumorē thoracis curat nō reuersuſ si assa vel co-
cta fuerit accepta. Idē aut̄ facit et puluis radicis ei⁹
cū melle mirtus. Ad idē aut̄ multū facit electua-
riū factū solū ex melle et bacis lauri. Tuſſim aut̄
antiquā sanat loch factū ex capitibus papaueris.
Et scriptuſ est supra cap. de catarro et in hoc est
valde bonū loch factū ex sola colofonia et ē pix gre-
ca frāgibilis est magni iuuamēti. Aleuſ et q̄liter
eunq; comestū multuſ p̄fert etiā storax liqda per
suffumigatiū sumpta. Antīque etiā tuſſi succus au-
ripigmēti p̄fert mixtus cū resina pini et attractus q̄
os per canulā. Tuſſim aut̄ puerorū qua cōringit
eos vomere: fructus nil assumptus p̄fert. Est at nil
indieū quo pām tingunt. Et dixit amech q̄ si
lapis spōgie suspensus in collo pueri tuſſientis p̄stat
magnum p̄fidū. Lōfert aut̄ tuſſi serapinū multū:
et mūdificat pectus a grossis et viscosis humoribus
i eo. Silt conuenit raffanus decoctus. s. cū humor
grossus in pectori generaſ et tuſſim sedat antiquā.
Avi, aut̄ dixit q̄ gumi te nub: et est pix silvestris
est in hoc easu magni iuuamēti. Opinor autē q̄ sit
colofonia de qua dictū est supra. Ex expertis est
vñis aristologie ipsa enī ſim oēz modū administra-
tionuſ p̄fert et pprie rotūda: ita q̄ et suffumatio at
tracta per embotū multū p̄fert. Loch nostrū ſe-
diis tuſſis et mūdificatiōnē pectus a materiebus ſolidis
q̄ generant in ipso ex ſemine lini et pprie aſſo cum
melle fiat loch multū conuenit. Loch valens ad
tuſſim puerorū. Ix. amigdalas et coque cū zuchare
in aqua

De disponib⁹ pectoris

33

in aqua seniculi sublimati vſq; ad spissitudinē ⁊ de-
tur: educit aut̄ tales materias grossas ⁊ putridas q̄
in pectore continentur. ⁊ tussim sedat. ¶ Nostrū bonū
⁊ exptuz electuariū qđ est. Rx. seminis lini assū:pas.
ſulaz enucleataz an. 3. iij. amigdalaz dul. ⁊ amara-
rum granoz pini an. 3. h. auelanaz assataz:hireos:
glutinis: albotum an. aur. ij. thuris: masticis: myr-
rhe: croci an. aur. ij. teranf ⁊ fiat trocisci cū lacte an/
ne postea exiccent postea terant ⁊ cū melle fiat ele/
ctuariū. dosis 3. j. in mane cuz modico vini subtilis
⁊ in sero cū infirm⁹ vadit dormitū aliqd sub lingua
teneat. ¶ In plenti utimur aut̄ ſirupo hmōi ape/
riente materias als vias. Rx. ſicut pinguiū. xx. nu/
mero iiiiūb⁹. Ix. numero capilliue. nec ex proxi/
mo collecti nec exiccati. ill. ij. paſſulaz enucleataz
vñ. j. coquat̄ oia in lib. iii. aque vſq; ad medietatē ⁊
cū zucha. ⁊ penidijs an. 3. vi. fiat ſirupus. dosis eius
ſit. 3. ij. cū aqua decoctiōis spargi. ¶ Si aut̄ cū tussi
fluxus adlit vtebamur puluere hmōi. Rx. gumia
bici ſpodij boliar. mirtili oīum an. fiat puluis detur
aut̄ h̄z diuerſitatē exigētie diuerſimode vſq; ad. 3. iij.
de eo oī die. ¶ Lōſert aut̄ ⁊ eſt ſecretū vſtatū a no/
bis ſcriptū inſra caplo de opillatione ſplenis.